

วันที่ 13 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ 30 มิถุนายน 2567
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เซอร์วูด คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย ขอนำส่งงบการเงินสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งผู้สอบบัญชีอนุญาตได้สอบทานแล้ว พร้อมทั้งเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสรุปดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีกำไรสุทธิ 60.63 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 58.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 75.48 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 33.07 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานของบริษัท

รายได้ :

บริษัทมีรายได้จากการขายสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 822.36 ล้านบาท ลดลง 53.47 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 6.10 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจที่ยังคงมีความไม่แน่นอน ประกอบกับผู้บริโภคได้รับผลกระทบจากค่าครองชีพที่มีการปรับตัวสูงขึ้นจากสินค้าอุปโภคและบริโภคที่มีความจำเป็นในการดำเนินชีวิตประจำวันปรับราคาสูงขึ้น รวมทั้งภาระหนี้ครัวเรือนที่ยังคงอยู่ในระดับสูงจากอัตราดอกเบี้ยตามนโยบายด้านการเงิน ทำให้กำลังซื้อของผู้บริโภคลดลงซึ่งส่งผลกระทบต่อความต้องการใช้สินค้ากลุ่มผลิตภัณฑ์เคมีภัณฑ์ที่ใช้ในบ้านเรือนลดลงด้วย ประกอบกับผู้นำรายอื่นทำกิจกรรมส่งเสริมการขายด้วยการลดราคาอย่างต่อเนื่อง ทำให้ยอดขายในกลุ่มผลิตภัณฑ์เคมีภัณฑ์และกลุ่มธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มมีรายได้ลดลง อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงมุ่งมั่นพัฒนาผลิตภัณฑ์ในทุกกลุ่มสินค้าเพื่อให้สามารถผลิตสินค้าได้ตรงกับความต้องการของผู้บริโภค และมุ่งเน้นการทำกิจกรรมส่งเสริมการขายและกิจกรรมส่งเสริมการตลาดที่สอดคล้องกับแต่ละกลุ่มผลิตภัณฑ์ของบริษัทอย่างต่อเนื่อง

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีรายได้จากการขายจากยอดขายในกลุ่มผลิตภัณฑ์เคมีภัณฑ์ลดลง และมีรายได้จากธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มลดลงเช่นกัน โดยรายได้จากการขายสินค้าในกลุ่มผลิตภัณฑ์เคมีภัณฑ์เคมีภัณฑ์ในช่องทางจำหน่ายธุรกิจค้าปลีกสมัยใหม่ลดลงร้อยละ 16.12 และช่องทางจำหน่ายร้านค้าปลีกดั้งเดิมลดลงร้อยละ 7.96 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 จากผู้นำรายอื่นทำกิจกรรมส่งเสริมการขายด้วยการลดราคาอย่างต่อเนื่อง ช่องทางขายอุตสาหกรรมมีรายได้จากการขายลดลงร้อยละ 4.79 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 จากสินค้ากลุ่มราคาพื้นป้องกันปลวกที่ลดลงจากสถานะทางด้านอสังหาริมทรัพย์ที่ซบเซาทำให้ต้องขยายระยะเวลาในการเข้าดำเนินงานลงระบบวางท่อและราคาน้ำยาออกไป รวมทั้งการแข่งขันด้านราคาในสินค้ากลุ่มทำความสะอาดและกลุ่มเหยื่อ สำหรับรายได้จากการขายในกลุ่มธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มลดลงเช่นเดียวกัน จากการยกเลิกจำหน่ายสินค้าที่ประสบ

ปัญหาขาดทุน แต่สำหรับธุรกิจนมภายใต้ตราสินค้า ‘ฮอกไกโด’ มีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.76 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 จากการเพิ่มช่องทางจัดจำหน่ายและเพิ่มการกระจายสินค้าให้เข้าถึงผู้บริโภคมากขึ้นและการจัดจำหน่ายสินค้าใหม่

ต้นทุนขาย :

บริษัทมีต้นทุนขายสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ลดลงจากร้อยละ 64.78 เป็นร้อยละ 63.54 ของยอดขาย เนื่องจากทางบริษัทมุ่งเน้นการขายสินค้าในกลุ่มที่มีอัตรากำไรสูงและบริหารจัดการต้นทุนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย :

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 136.02 ล้านบาท ลดลง 37.29 ล้านบาทหรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 21.51 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากการควบคุมค่าใช้จ่ายโดยการปรับแผนการโฆษณาประชาสัมพันธ์ให้สอดคล้องกับการทำกิจกรรมทางการตลาดและกิจกรรมส่งเสริมการขายโดยเน้นการทำกิจกรรมส่งเสริมการขายที่สามารถเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายได้ตรงกลุ่มลูกค้ามากขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร :

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 80.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 3.03 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากรายการปรับปรุงทางบัญชี

ฐานะการเงินของบริษัท

สินทรัพย์ :

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 1,189.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 3.85 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยหลักเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์หมุนเวียนจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

หนี้สิน :

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีหนี้สินรวมเท่ากับ 473.62 ล้านบาท ลดลง 9.54 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 1.98 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยหลักลดลงจากหนี้สินหมุนเวียนจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและลดลงจากหนี้สินไม่หมุนเวียนจากหนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

ส่วนของผู้ถือหุ้น :

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ที่ 715.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 53.61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 8.09 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยหลักเพิ่มขึ้นจากหุ้นปันผลและจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายเอกกมล เหล่าพิสุทธิ
ผู้มีอำนาจลงนาม